

## اطلاعیه بانک ملت درباره برنامۀ مجزای معمول منتشره در فضای مجازی

**همبستگی:** بانک ملت درباره برنامۀ مجزای معمول تبلیغاتی منتشره در فضای مجازی، اطلاعیه‌ای را منتشر کرد. در پی انتشار چند پست معمول تبلیغاتی در فضای مجازی که با به چالش کشیدن وجهات حرفه‌ای تعدادی از بانک‌های کشور، در صدد اختلاف افکنی و القای وجود رقابت ناسالم در نظام بانکی بود، بانک ملت با تنقیح این رفتارهای غیر مسؤانه، اعلام کرد که هرگونه تبلیغ خارج از کانال‌های رسمی بانک، ارتباطی به این بانک نداشته و مورد تأیید نیست. روابط عمومی بانک ملت در این اطلاعیه از هموطنان عزیز درخواست کرد که صرفاً مطالب و اطلاعات منتشره از طریق کانال‌های رسمی را مدنظر قرار دهند و از بازنشر اطلاعات و مطالب غیر مستند جدا خودداری کنند.

## پرداخت سود سهام شرکت باما از شعب سراسر کشور بانک سپه

**همبستگی:** بر اساس قرارداد منعقدۀ میان این بانک و شرکت باما عملیات پرداخت سود سهام سهامداران شرکت مذکور هم اکنون از طریق کلیه شعب بانک سپه آغاز شده است. در این راستا سهامداران حقیقی شرکت یاد شده ضمن مراجعه به شعب این بانک با ارائه مدارک هویتی معتبر می‌توانند سود سهام خود را دریافت و با به سایر حساب‌های خود انتقال دهند. شایان ذکر است بانک سپه به عنوان نخستین بانک ایرانی دولتی و بیش از ۹۰ سال سابقه در خشان در عرصه بانکداری و ارائه خدمات مناسب به مشتریان، عاملیت پرداخت سود سهام تعداد زیادی از شرکت‌های سهامی بورسی و فرابورسی را از سال‌های گذشته از طریق شعب سراسر کشور به عهده دارد.

## واگذاری صدور کارت بلیط الکترونیک به بانک شهر

**همبستگی:** رئیس شورای شهر تهران با اشاره به تصویب طرح دو فوریتی انتقال صدور کارت بلیط الکترونیک به بانک شهر در جهت تأمین رفاه حال شهروندان تهرانی گفت: مسؤلیت صدور این کارت‌ها که از جنس کارت‌های شهروندی هستند به دلیل آماده بودن زیرساخت‌های لازم در بانک شهر بر اساس قانون معاملات شهرداری به این بانک واگذار شده است. مهدی چمران با اعلام این که بانک شهر این کارت‌ها را به صورت رایگان صادر خواهد کرد، تصریح کرد: مدت این قرارداد ۳ ساله است و واگذاری این مسؤلیت برای دیگر شرکت‌های بانک شهر با مانع است. اما به شرکت‌های غیر و خصوصی بانک اجازه کار فرامعنی شهرداری می‌یابست صورت گیرد. وی با اعلام این که زیرساخت‌های صدور این کارت شهروندی مدت‌هاست از سوی بانک شهر آماده شده است، خاطر نشان کرد: صدور این کارت برای استفاده در تاکسی‌های شهری نیز در بودجه سالانه در حال پیگیری است و امید است تا پایان سال با کمک شرکت تاکسیرانی، بانک شهر سیستم‌های مورد نظر را آماده کند. چمران با اشاره به تجربیات بانک شهر در این حوزه خاطر نشان کرد: این بانک توان ایجاد زیرساخت‌های لازم را در این زمینه دارد و بی‌هیچ تردیدی پرداخت‌های ناوگان حمل و نقل عمومی نیز می‌تواند به این طریق صورت گیرد.

## تقدیر از حمایت بانک تجارت از جشنواره کتابخوانی رضوی

**همبستگی:** در آیین اختتامیه هفتمین جشنواره کتابخوانی رضوی از بانک تجارت به سبب مشارکت در برگزاری این رویداد فرهنگی تقدیر به عمل آمد. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت در این مراسم که صبح روز چهارشنبه هجدهم مرداد ماه با حضور گروه زیادی از فعالان فرهنگی و ادبی کشور در محل سالن اجتماعات کتابخانه حلی تهران برگزار شد، علی‌نیکم مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان تهران با اشاره به موفقیت جشنواره رضوی در ترویج فرهنگ کتابخوانی گفت: حمایت سازمان‌ها و نهادهای هم‌چنین همکاری اصحاب رسانه منجر به رشد ۲۵ درصدی مسؤلیت کتابخوانی نسبت به سال گذشته شد. وی در ادامه از سازمانها و نهادهایی که با اداره کل کتابخانه‌های عمومی کشور در برگزاری این رویداد مشارکت داشتند قدردانی کرد. در بخش دیگری از این مراسم از برگزیدگان گروه‌های مختلف سنی جشنواره کتابخوانی رضوی و نماینده بانک تجارت به عنوان حامی اصلی این رویداد فرهنگی تقدیر شد. گفتنی است هفتمین جشنواره‌ی کتابخوانی رضوی تیرماه امسال با مشارکت استانداری تهران و نهاد کتابخانه‌های کشور برگزار شد.

## افزایش ۱۴۰ درصدی واگذاری شرکت‌های تحت مدیریت بانک ملی

**همبستگی:** به دنبال تأکیدات دولت محترم درباره خروج بانک‌ها از بنگاهداری، بانک ملی ایران اجرای این سیاست را در راس برنامه‌های خود قرار داده است. به گونه‌ای که ارزش واگذاری‌های این بانک در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴، حاکی از رشد ۱۴۰ درصدی واگذاری شرکت‌های تحت مدیریت بانک ملی ایران است. جمع واگذاری‌ها در این بخش در سال ۹۴ چهار هزار و ۱۵۸ میلیارد ریال بوده است که در سال ۹۵ به نه هزار و ۷۴۶ میلیارد ریال رسیده است. لازم به ذکر است بخشی از این شرکت‌ها در دولت به دلیل بدهی خود به بانک ملی ایران واگذار کرده است. هدف بانک ملی ایران این است که این دسته از شرکت‌ها را ابراهیم‌سازی کرده و به بهره‌وری برساند و در نهایت این شرکت‌ها را واگذار کند.

۸۰ درصد کارت‌های بانکی بدون هیچ تراکنشی

## هر ایرانی ۵ کارت بانکی دارد

بر اساس آخرین آمار بانک مرکزی در مجموع ۴۱۲ میلیون و ۶۵۱ هزار و ۱۶۱ کارت توسط بانک‌ها صادر شده که در نتیجه سهم هر ایرانی بیش از پنج کارت است. بر اساس آمار بانک مرکزی تا پایان فروردین ماه سال جاری ۲۷۱ میلیون و ۳۳۳ هزار و ۹۲۱ کارت برداشت، یک میلیون و ۴۷۰ هزار و ۹۶ کارت اعتباری و ۱۳۹ میلیون و ۸۴۷ هزار و ۱۴۴ کارت خرید/هدیه توسط بانک‌ها صادر شده است، بنابراین

## اقتصاد

زنگنه از قراردادهای یک‌شبه برای ۳۰ دکل نفتی و خریدهای میلیاردی پرده برداشت:

# افشاگری‌های تازه آقای وزیر



بیزن نامدار زنگنه وزیر پیشنهادی نفت دولت دوازدهم روز گذشته در راستای دعوت فراکسیون امید از وزرای پیشنهادی دولت به مجلس شورای اسلامی رفت تا طی جلسه‌ای با نمایندگان نام‌های پیشنهادی خود را برای تصدی وزارت نفت در دولت آینده ارائه دهد. در این جلسه مهم صحبت‌های مطرح شده حول محور فعالیت‌های نفتی ایران در عرصه بین‌المللی از جمله لوپک قرار داشت. البته مهمترین بخش صحبت‌های زنگنه را می‌توان به افشاگری‌های وی درباره قراردادهای تجاری و نفتی دولت‌های نهم و دهم برشمرد. جایی که او با اشاره به پرونده دکل‌های نفتی در دولت نهم و دهم، گفت: قرارداد ۳۰ دکل خشکی و ۱۰ دکل دریایی در یک شب با ترک تشریفات مناقصه منعقد شد، که پرونده مفصلی درباره این دکل‌ها تشکیل شده است تا خسارت و میزان ضرر و زیان زیان این پرونده مشخص شود.

بیزن نامدار روز گذشته در نشست فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در خصوص برنامه‌های خود به عنوان وزیر پیشنهادی نفت در دولت دوازدهم گفت: باید اشاره کنم که اصرار داشتیم در دولت دوازدهم برای بنده عهده‌دار سمت وزارت نفت باشد، برای بنده همین قدر کافی است که صافی من برای کمک به توسعه شنیده شود تا بنده کمک کنم. وزیر پیشنهادی نفت در دولت دوازدهم ادامه داد: باید از ظرفیت نخبگان فارغ‌التحصیل از دانشگاه‌های دیگر علاوه بر دانشگاه صنعت نفت، استفاده شود، برای اینکه یک دولت چابک داشته باشیم، باید تلاش شود از ظرفیت‌های نیروی انسانی نخبه در کشور بهره گرفته شود.

زنگنه در خصوص جلوگیری از خام‌فروشی گفت: ظرفیت بالای نفتی در کشور باید بالا برود، در حال حاضر ۱/۷ میلیون بشکه وجود دارد که باید در یک برنامه به ۳ میلیون بشکه‌ها تقا یابد.

وزیر پیشنهادی نفت در دولت دوازدهم ادامه داد: مسائل ایمنی و مدیریتی و همچنین سرمایه‌های انسانی در صنعت نفت باید مورد توجه ویژه قرار

### فعالیت ایران در لوپک

زنگنه با بیان اینکه دیپلماسی نفتی کار پیچیده‌ای است، گفت: این نکته صحیح است که در لوپک هر

مدیرعامل شهر جدید پردیس:

## قیمت مسکن مهر دیگر افزایش نمی‌یابد



رابطه باز تأکید می‌کنیم که تمام قیمت‌ها قطعی است. به گفته غفوری در فاز ۸، بیست و هشت هزار واحد مسکونی در حال احداث بود که تاکنون ۳۵۰۰ واحد مسکونی آن افتتاح شده است.

مدیرعامل شهر جدید پردیس ادامه داد: از روند تحویل واحدهای فاز ۵ رضی نیستیم و ۱۰ هزار واحد مسکونی مزبور تنها ۶۵۰ واحد مسکونی افتتاح شده است. در جلسه‌ای که همین امروز هیأت مدیره تشکیل داد از مسئولان ارشد این شرکت و با بانک ارائه خواهد شد و از سوی دیگر از بانک خواسته‌ایم که با ارائه سفته‌ها متقاضیان برای صدور دفترچه اقساط ضامن تقاضا کنند.

مدیرعامل شهر جدید پردیس با اشاره به اینکه برنامه زمانبندی واحدهای مسکن مهر و به خصوص فاز ۸ سوی کارگزاری اعلام خواهد شد، گفت: در فاز ۸ پردیس ۶۰ پیمانکار حضور دارند اما متأسفانه برخی از این پیمانکاران به هیچ عنوان سازنده نیستند و ما رضایت ندادیم به طوری که از آنها تعهد گرفته‌ایم تا کار خود را بدون مشکل انجام دهند. بخش عمده‌ای از واحدهای فاز ۸ مسکن مهر تا پایان سال به سرانجام می‌رسد و مابقی که پیشرفت قابل توجهی خواهند داشت تا خرداد ماه سال ۹۷ به پایان می‌رسد.

مدیرعامل شهر جدید پردیس با اشاره به اینکه تزریق مالی خوبی به فاز ۸ شده است و باید هر چه زودتر پروژه به پایان برسد، گفت: برنامه ما این است که تا پایان سال ۵۰ درصد فاز ۸ به پایان برسد و مابقی پروژه پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشته و تا خرداد ماه سال ۹۷ تحویل متقاضیان شود، در این



کارت‌های بانکی تراکنش دار در سوبیج شاپرک مجموعاً ۷۹ میلیون و ۶۸۳ هزار و ۹۱ عدد بوده است که بیشترین تعداد آن با حدود ۷۵ میلیون عدد و سهم تعدادی ۹۴/۳۵ درصدی مربوط به کارت برداشت و کمترین تعداد آن با حدود ۱۰۳ هزار عدد و سهم ۰/۱۳ درصدی مربوط به کارت اعتباری بوده است.

این آمار نشان می‌دهد که تعداد کارت‌های بانکی بطور نسبی در کشور بالا است و حدود ۸۰ درصد کارت‌های بانکی طی یک‌ماه هیچ‌گونه تراکنشی نداشته‌اند که به طور طبیعی ضرورتی به این میزان تنوع و تعداد کارت‌های بانکی وجود ندارد و باید کارت‌های بانکی مختلف در شبکه بانکی کشور در قالب یک کارت تجمع شوند که البته انجام این مهم مشروط به تقویت زیرساخت‌ها است.

چهره خبر

وزیر کار:

## چشم‌انداز مسکن در سال ۹۶ روشن است



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روزهای پر مشغله‌ای را پشت سر می‌گذارد، چرا که با پایان یافتن عمر دولت یازدهم، او و سایر وزرای پیشنهادی روحانی برای دولت دوازدهم می‌بایست با ارائه برنامه‌های وزارتخانه جهت چهار سال آینده خود را در جلسه‌های علنی روز سه شنبه و چهارشنبه در معرض رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار دهد؛ جلسه سرنوشت سازی که روز گذشته پای وزیر پیشنهادی کار را به نشست فراکسیون امید باز کرد تا او در گفت و گو با اعضای این فراکسیون برنامه‌های خود را برای رفع مشکلات این وزارتخانه از جمله اصناف و همین‌طور پیشنهادات خود را برای تقویت برنامه‌های این وزارتخانه در جلسه‌های علنی روز سه شنبه و چهارشنبه در معرض رای اعتماد قرار دهد؛

جلسه سرنوشت سازی که روز گذشته پای وزیر پیشنهادی کار را به نشست فراکسیون امید باز کرد تا او در گفت و گو با اعضای این فراکسیون برنامه‌های خود را برای رفع مشکلات این وزارتخانه از جمله اصناف و همین‌طور پیشنهادات خود را برای تقویت برنامه‌های این وزارتخانه در جلسه‌های علنی روز سه شنبه و چهارشنبه در معرض رای اعتماد قرار دهد؛

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی سهم فعلی بخش تعاون در اقتصاد را بین چهار تا شش درصد اعلام کرد و در پاسخ به کسانی که از عدم تحقق سهم ۲۵ درصدی تعاون در برنامه پنجم انتقاد دارند، گفت: در اقتصادی که کوچک شده نمی‌توان سهم یک بخش را افزایش داد. به گزارش ایسنا، علی ربیعی در حاشیه بازدید از هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان، اظهار کرد: بخش تعاون در صنعت ساختمان به ویژه ساختمان سازی حضور فصال و پرتنگی دارد. بخش اعظمی از ساخت و ساز مسکن مهر توسط تعاونی‌ها صورت گرفته و بیش از یک میلیون واحد تحویل شده است. تلاش ما این است که مسکن را از طریق گروه‌های صنفی به شکلی که خودشان بسازند و مالک شوند مورد حمایت قرار بدهیم. در حال حاضر سهم بخش تعاون چهار تا شش درصد است که باید روز به روز افزایش یابد.

ربیعی درباره انتقاداتی که نسبت به محقق نشدن سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون صورت می‌گیرد، ادامه داد: نباید انتظار داشت که در یک اقتصاد کوچک شده سهم یک بخش را افزایش دهیم، اما تلاش ما این است که بخش تعاون را به دوران رونق و جایگاه واقعی برسانیم. وی با اشاره به وجود ۱۲۰ هزار تعاونی در کشور، اظهار کرد: در سه سال گذشته کار کلینیکی روی تعاونی‌ها را شروع کرده‌ایم و آنهایی که قابلیت احیاء داشتند فعال کردیم و امروز دو میلیون فرصت شغلی را در بخش تعاون به وجود آورده‌ایم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره برنامه دولت دوازدهم برای توسعه بخش تعاون نیز گفت: برنامه‌های دور دوم دکتر روحانی رفتن به سمت تعاونی‌ها در زمینه‌هایی است که قدرت گسترش دارند مثل تعاون روستاها و در این راستا ایجاد ۱۰۰۰ روستا تعاون را مدنظر داریم که منطبق با مزیت‌های تعاونی و جامعه روستایی است. از دیگر برنامه‌های ما کیفی سازی تعاونی‌ها و رفتن به سمتی است که تعاون را از حالت متکی به یارانه به حالت خود اتکایی همراه با حمایت‌های جانبی تبدیل کنیم.

وی گسترش تشکلهای تعاونی و بهبود زندگی مردم در لایه‌های پایین با انجام فعالیت‌های تعاونی در حوزه اجتماع محوری و اشتغال فراگیر را از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده اعلام کرد. با تصویب ۱/۵ میلیارد وی گسترش تشکلهای تعاونی و بهبود زندگی مردم در لایه‌های پایین با انجام فعالیت‌های تعاونی در حوزه اجتماع محوری و اشتغال فراگیر را از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده اعلام کرد. با تصویب ۱/۵ میلیارد

خبر

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

## نرخ بهره بالا اقتصاد کشور را قفل کرده است



یک کارشناس اقتصادی گفت: هم به صلاح و هم به نفع بانک‌ها است که نرخ بهره پایین آید، چون نرخ بهره بالا اقتصاد کشور را قفل کرده است.

غلامرضا سلامی در پاسخ به این پرسش که چرا سیاست کاهش نرخ سود بانکی هیچ‌گاه اعمال نمی‌شود و با وجود این که بانک‌ها پیش‌قدم برای کاهش نرخ سود هستند، اما هیچ‌گاه آن را اجرایی نمی‌کنند؟ اظهار داشت: بانک‌ها حتماً موافق کاهش نرخ سود هستند؛ چون آنها مار چین خود را در نظر می‌گیرند، یعنی تفاوت بین سود پرداختی و دریافتی.

وی افزود: هر چه نرخ سود سپرده بانکی پایین‌تر آید، نرخ تسهیلات نیز می‌تواند کاهش یابد؛ بدون این که به سودآوری بانک‌ها لطمه بزند. نرخ بهره نیز وقتی پایین آید، کسانی که می‌خواهند تسهیلات بگیرند، خیلی راحت‌تر پول خود را می‌پردازند. به عبارتی، نرخ بهره روی بازپرداخت و عدم بازپرداخت تسهیلات بسیار اثر می‌گذارد. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: این در شرایطی است که اگر از کسی که به او وام می‌دهیم، بخواهیم نرخ سود بانکی را ۲۵ تا ۳۰ درصد بگردانیم، باز پرداخت آن خیلی سنگین می‌شود، بنابراین در رابطه با کسانی که کسب‌وکار واقعی دارند، می‌بینند یک چنین درآمدی را نمی‌توانند ایجاد کنند.

سلامی متذکر شد: کسانی که این وام را می‌گیرند، به طور معمول گروهی هستند که در حالت اضطرار درخواست این وام را دارند و در عین حال، نمی‌توانند اقساط آن را پرداخت کنند. بر این اساس، هم به صلاح بانک‌ها است که نرخ بهره پایین آید و هم به نفع‌شان. در عین حال، به صلاح اقتصاد کشور است، چون نرخ بهره بالا اقتصاد کشور را قفل کرده است.

به گزارش خبرآنلاین، این کارشناس اقتصادی عنوان کرد: در رابطه با این که می‌گویند چرا سیاست کاهش نرخ سود بانکی هیچ‌گاه اجرا نمی‌شود، باید بگوییم بانک‌ها اساساً با تنگنای اعتباری مواجه شده‌اند و در حقیقت مطالبات‌شان وصول نمی‌شود. این در شرایطی است که باید بدهی‌هایشان را پرداخت کنند، یعنی سود سپرده‌ها را باید بدهند. این پول